
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ И МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ

специальный выпуск № 16

октября 2011 г.19

1

Муниципальное образование Санкт-Петербурга Финляндский округ

Местная администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.10.2011 г. № 307-а Санкт-Петербург

Об утверждении отчета

об исполнении местного бюджета
муниципального образования

Финляндский округ

за 9 месяцев 2011 г.

В соответствии с п. 5 ст. 264.2 БК РФ, п. 2 ст. 32 Положения «О бюджетном процессе

в муниципальном образовании муниципального округа Финляндский округ»,

Местная администрация муниципального образования Финляндский округ
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении доходов местного бюджета муниципального

образования Финляндский округ за 9 месяцев 2011 года согласно приложению 1
к настоящему постановлению.

2. Утвердить отчет об исполнении расходов местного бюджета муниципального
образования Финляндский округ за 9 месяцев 2011 года согласно приложению 2

к настоящему постановлению.

3. Утвердить отчет об исполнении источников финансирования дефицита местного
бюджета муниципального образования Финляндский округ за 9 месяцев 2011 года согласно

приложению 3 к настоящему постановлению.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального
опубликования.

Глава Местной администрации И.С.Кудинов



2



3



4



5

5



6



7



8



9

Муниципальное образование Санкт-Петербурга Финляндский округ

Муниципальный совет

Р Е Ш ЕН И Е

от 18.10.2011 г. № 34

О внесении изменений в решение

Муниципального совета от 28.06.2011 г. № 29
«О внесении изменений в местный бюджет

муниципального образования Финляндский округ на 2011 год»

В соответствии с п. 3 ст. 184.1 Бюджетного кодекса РФ, Законом Санкт-Петербурга
от 31.05.2011 г. № 309-65 «О внесении изменений в Закон Санкт-Петербурга «О бюджете
Санкт-Петербурга на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов», решением
Муниципального совета от 07.12.2010 г. № 41 «Об утверждении местного бюджета
муниципального образования Финляндский округ на 2011 год» (с изменениями
от 15.02.2011 г., 29.03.2011 г., 17.05.2011 г.), рассмотрев письмо Комитета финансов
Санкт-Петербурга от 26.09.2011 № 05-29/2207-3

Муниципальный совет муниципального образования Финляндский округ
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение муниципального совета от 28.06.2011 г. № 29 «О
внесении изменений в местный бюджет муниципального образования Финляндский
округ на 2011 год», изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему
решению.

2 Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу
муниципального образования.

3 Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

И. о главы муниципального образования,
исполняющего полномочия
председателя Муниципального совета А. В. Кирпичникова

Муниципальное образование Санкт-Петербурга Финляндский округ

Муниципальный совет

Р Е Ш ЕН И Е

от 28.06.2011 г. № 29

О внесении изменений в местный бюджет

муниципального образования
Финляндский округ на 2011 год

В соответствии с п. 2 ст. 20, п. 3 ст. 184.1 Бюджетного кодекса РФ, Законом Санкт-
Петербурга от 31.05.2011 г. № 309-65 «О внесении изменений в Закон Санкт-Петербурга

«О бюджете Санкт-Петербурга на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов»,
решением Муниципального совета от 07.12.2010 г. № 41 «Об утверждении местного



10

бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2011 год» (с
изменениями от 15.02.2011 г., 29.03.2011 г., 17.05.2011 г.), постановлениями Местной
администрации муниципального образования Финляндский округ от 09.06.2011 г. № 160-а
«О внесении изменений в целевую муниципальную программу по защите населения и
территории от чрезвычайных ситуаций на 2011 год», от 10.06.2011 г. № 166-а «О внесении
изменений в целевую муниципальную программу по поддержке деятельности граждан,
участвующих в охране общественного порядка на территории муниципального
образования Финляндский округ на 2011 год», от 14.06.2011 г. № 172-а «О внесении
изменений в целевую муниципальную программу по участию в профилактике терроризма
и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявления
терроризма и экстремизма на территории муниципального образования Финляндский
округ на 2011 год», от 20.06.2011 г. № 174-а «О внесении изменений в целевую
муниципальную программу по благоустройству придомовых и дворовых территорий
муниципального образования Финляндский округ на 2011 год», от 20.06.2011 г. № 175-а
«О внесении изменений в целевую муниципальную программу по обустройству,
содержанию и уборке детских и спортивных площадок на территории муниципального
образования Финляндский округ на 2011 год», от 27.06.2011 г. № 182-а «О внесении
изменений в целевую муниципальную программу «Организация и проведение местных и
участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных
мероприятий на территории муниципального образования Финляндский округ в 2011
году»,

Муниципальный совет муниципального образования Финляндский округ
РЕШИЛ:

1. Утвердить местный бюджет муниципального образования Финляндский округ
на 2011 год:

- по доходам в сумме 74 306,3 тыс. руб.;
- по расходам в сумме 80 223,6 тыс. руб.;
- с дефицитом бюджета 5 917,3 тыс. руб.
2. Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета Санкт-Петербурга в

2011 году – 21 538,8 тыс. руб., в т.ч.: 11 720,2 тыс. руб. – средства субвенций на
исполнение органами местного самоуправления в Санкт-Петербурге отдельных
государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению
деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на
содержание детей, находящихся под опекой (попечительством), и денежных средств на
содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, выплате
вознаграждения, причитающегося приемному родителю в Санкт-Петербурге; 63,6 тыс.
руб. – средства субвенций на исполнение органами местного самоуправления в Санкт-
Петербурге отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению
должностных лиц местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об
административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных
правонарушениях; 9 755,0 тыс. руб. – средства субсидий бюджетам внутригородских
муниципальных образований Санкт-Петербурга на осуществление благоустройства
территории муниципального образования.

3. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение
публичных нормативных обязательств на 2011 год в сумме 8 774,1 тыс. руб.

4. По целевой статье «Расходы на участие в организации и финансировании:
проведения оплачиваемых общественных работ, временного трудоустройства
несовершеннолетних, безработных, ярмарок вакансий и учебных рабочих мест
на территории муниципального образования по ЦМП» заменить код вида расходов
с 500 на 006.

5. Внести изменения в доходную часть местного бюджета согласно приложению 1
к настоящему решению.

6. Внести изменения в расходную часть местного бюджета согласно приложению 2
к настоящему решению.

7. Внести изменения в источники внутреннего финансирования дефицита местного
бюджета согласно приложению № 3 к настоящему решению.

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу
муниципального образования.

9. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

И. о главы муниципального образования,
исполняющего полномочия
председателя Муниципального совета А. В. Кирпичникова



11

Муниципальное образование Санкт-Петербурга Финляндский округ

Муниципальный совет

от 18.10.2011 г. № 35

О внесении изменений в местный бюджет
муниципального образования
Финляндский округ на 2011 год

В соответствии с решением Муниципального совета МО Финляндский округ
от 07.12.2010 г. № 41 «Об утверждении местного бюджета муниципального образования
Финляндский округ на 2011 год» (с изменениями от 15.02.2011 г., 29.03.2011 г., 17.05.2011 г.,
28.06.2011 г., 13.09.2011 г.), постановлениями Местной администрации МО Финляндский
округ от 10.10.2011 г. № 308-а «О внесении изменений в целевую муниципальную
программу по поддержке деятельности граждан, участвующих в охране общественного
порядка на территории муниципального образования Финляндский округ на 2011 год»,
от 17.10.2011 г. № 317-а «О внесении изменений в целевую муниципальную программу
обеспечения санитарного благополучия населения на территории муниципального
образования Финляндский округ на 2011 год», от 17.10.2011 г. № 319-а «О внесении
изменений в целевую муниципальную программу по обустройству, содержанию и уборке
детских и спортивных площадок на территории муниципального образования Финляндский
округ на 2011 год», от 17.10.2011 г. № 320-а «О внесении изменений в целевую
муниципальную программу по благоустройству придомовых и дворовых территорий
муниципального образования Финляндский округ на 2011 год», от 18.10.2011 г. № 326-а
«О признании утратившим силу постановления Местной администрации от 06.12.2010 г.
№ 704 и от 04.02.2011 г. № 26-а», распоряжением Комитета по социальной политике Санкт-
Петербурга от 06.07.2011 г. № 181-р «О распределении субвенций бюджетам
внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга, предоставляемых
в 2011 году на содержание детей в семьях опекунов или попечителей и приемных семьях,
а также на выплату вознаграждения приемным родителям, из федерального бюджета»
(с изменениями от 12.10.2011 г.)

Муниципальный совет муниципального образования Финляндский округ
РЕШИЛ:

1. Утвердить местный бюджет муниципального образования Финляндский округ
на 2011 год:

- по доходам в сумме 82277,0 тыс. руб.;
- по расходам в сумме 88194,3 тыс. руб.;
- с дефицитом бюджета 5 917,3 тыс. руб.
2. Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета Санкт-Петербурга

в 2011 году – 21609,5 тыс. руб., в т.ч.: 11790,9 тыс. руб. – средства субвенций на исполнение
органами местного самоуправления в Санкт-Петербурге отдельных государственных
полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке
и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей,
находящихся под опекой (попечительством), и денежных средств на содержание детей,
переданных на воспитание в приемные семьи, выплате вознаграждения, причитающегося
приемному родителю в Санкт-Петербурге; 63,6 тыс. руб. – средства субвенций
на исполнение органами местного самоуправления в Санкт-Петербурге отдельного
государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц
местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных
правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях;
9 755,0 тыс. руб. – средства субсидий бюджетам внутригородских муниципальных
образований Санкт-Петербурга на осуществление благоустройства территории
муниципального образования.

3. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение
публичных нормативных обязательств на 2011 год в сумме 8844,8 тыс. руб.

4. Внести изменения в доходную часть местного бюджета согласно приложению 1
к настоящему решению.

5. Внести изменения в расходную часть местного бюджета согласно приложению 2
к настоящему решению.

Р ЕШ Е НИ Е



12

1. Внести изменения в источники внутреннего финансирования дефицита местного
бюджета согласно приложению 3 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального

образования.

И.о. главы муниципального образования,
исполняющего полномочия
председателя Муниципального совета А.В.Кирпичникова

6

7
8



13



14



15



16

Р ЕШ Е НИ Е

от 18.10.2011 г. № 36

О признании утратившим силу решения
Муниципального совета от 29 марта 2011

г. № 18 «Об утверждении Кодекса этики
и служебного поведения муниципальных

служащих органов местного
самоуправления муниципального

образования Финляндский округ»

В соответствии c ч.2 ст. 3 Федерального закона от 2 марта 2007 г. N 25-ФЗ "О
муниципальной службе в Российской Федерации", ч.10 ст.5, ч.1 ст. 189 Трудового кодекса

российской федерации и принимая во внимание заключения Юридического комитета
Администрации Губернатора Санкт - Петербурга от 22 августа 2011 года №20-42-1146/11,

Муниципальный совет муниципального образования Финляндский округ

РЕШИЛ:

1. Признать утратившим силу решение Муниципального совета от 29 марта 2011 г. № 18
«Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих органов

местного самоуправления муниципального образования Финляндский округ»
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального

образования.
3. Настоящеерешение вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. главы муниципального образования,

исполняющего полномочия

председателя Муниципального совета А.В. Кирпичникова

Муниципальное образование Санкт-Петербурга Финляндский округ

Муниципальный совет



17

Муниципальное образование Санкт-Петербурга Финляндский округ

Муниципальный совет

Р Е Ш Е НИ Е

от 18.10.2011 г. № 37

О внесении изменений в Положение «О
проведении антикоррупционной

экспертизы муниципальных правовых
актов в Муниципальном совете

муниципального образования
Финляндский округ и их проектов, в

целях выявления в них положений,

способствующих созданию условий для
проявления коррупции»

В соответствии со ст. 6, 7 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О

противодействии коррупции", Решением Муниципального совета от 23 июня 2009 года №40
«О мерах по противодействию коррупции в органах местного самоуправления

муниципального образования Финляндский округ» и в целях организации деятельности
представительного органа муниципального образования по предупреждению включения в

нормативные правовые акты и их проекты положений, способствующих созданию условий
для проявления коррупции, а также по выявлению и устранению таких положений, а также

на основании протеста прокурора Калининского района Санкт-Петербурга от 23 сентября
2011 года исх. № 16-2011-128, заключения Юридического комитета Администрации

Губернатора Санкт - Петербурга от 22 августа 2011 года №20-42-1146/11,
Муниципальный совет муниципального образования Финляндский округ

РЕШИЛ:

1. Протест прокурора Калининского района Санкт-Петербурга удовлетворить.
2. Внести изменения в Положение «О проведении антикоррупционной экспертизы

муниципальных правовых актов в Муниципальном совете муниципального образования
Финляндский округ и их проектов, в целях выявления в них положений, способствующих

созданию условий для проявления коррупции» утверждённое решением Муниципального
совета от 28 июня 2011года № 27, изложив его в новой редакции, согласно приложению.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального
образования.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. главы муниципального образования,

исполняющего полномочия

председателя Муниципального совета А.В. Кирпичникова



18

Приложение к РешениюМуниципального совета
муниципального образования Финляндский округ

от 18.10.2011 г. № 37

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов в

Муниципальном совете муниципального образования Финляндский округ и их

проектов, в целях выявления в них положений, способствующих созданию условий для

проявления коррупции

1. Общие положения

1.1. Положение о проведении антикоррупционной экспертизы муниципальных

правовых актов в Муниципальном совете муниципального образования Финляндский округ
и их проектов, в целях выявления в них положений, способствующих созданию условий для

проявления коррупции (далее по тексту - Положение) определяет процедуру проведения
антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов в Муниципальном совете

муниципального образования Финляндский округ и их проектов (далее по тексту -
нормативных правовых актов, проектов нормативных правовых актов) с целью выявления и

устранения коррупциогенных норм, а также порядок участия граждан и организаций всех
организационно-правовых форм и форм собственности, в проведении антикоррупционной

экспертизы нормативных правовых актов, проектов нормативных правовых актов.

1.2. Положение применяется в отношении нормативных правовых актов и проектов
нормативных правовых актов Муниципального совета.

1.3. Уполномоченным органом по проведению антикоррупционной экспертизы
нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов является Комиссия

Муниципального совета муниципального образования Финляндский округ по
урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе (далее по тексту -

Комиссия).

2. Проведение антикоррупционной экспертизы

2.1. Антикоррупционная экспертиза действующих нормативных правовых актов
проводится в течение 15 рабочих дней со дня принятия решения о проведении

антикоррупционной экспертизы.
Антикоррупционная экспертиза проектов нормативных правовых актов проводится

в течение 10 рабочих дней до дня принятия нормативных правовых актов.
2.2. Антикоррупционная экспертиза не проводится в отношении отмененных или

признанных утратившими силу нормативных правовых актов.
2.3. Антикоррупционная экспертиза проводится в соответствии с Постановлением

Правительства РФ от 26 февраля 2010 г. N 96 " Об антикоррупционной экспертизе

нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов " (далее по тексту -
Методика).

3. Решение о проведении антикоррупционной экспертизы

3.1. Решение о проведении антикоррупционной экспертизы нормативных правовых
актов и проектов нормативных правовых актов может быть принято:

- главой муниципального образования - единолично;

- депутатами Муниципального совета - большинством голосов.
3.2. Поводом для принятия решения о проведении антикоррупционной экспертизы

действующих нормативных правовых актов являются поступившие в адрес Комиссии, главы
муниципального образования, депутатов Муниципального совета, письменные обращения

органов государственной власти, иных государственных органов, граждан и организаций с
информацией о возможной коррупциогенности указанных актов.



19

4. Основные правила проведения антикоррупционной экспертизы

4.1. Эффективность проведения антикоррупционной экспертизы нормативных
правовых актов, проектов нормативных правовых актов (далее по тексту -

антикоррупционной экспертизы) определяется ее системностью, достоверностью и

проверяемостью результатов.
4.2. Для обеспечения системности, достоверности и проверяемости результатов

антикоррупционной экспертизы необходимо проводить экспертизу каждой нормы
нормативного правового акта, проекта нормативного правового акта на коррупциогенность и

излагать ее результаты единообразно с учетом состава и последовательности коррупционных
факторов.

4.3. По результатам проведенной антикоррупционной экспертизы нормативного
правового акта, проекта нормативного правового акта Комиссией составляется заключение,

оформленное согласно приложению к настоящему Положению.

В заключении отражаются следующие сведения:
- все выявленные положения нормативного правового акта, проекта нормативного

правового акта, способствующие созданию условий для проявления коррупции, с указанием
структурных единиц нормативного правового акта, проекта нормативного правового акта

(разделы, главы, статьи, части, пункты, подпункты, абзацы) и соответствующих
коррупционных факторов;

- рекомендации по изменению формулировок правовых норм для устранения

коррупциогенности;
- наличие в нормативном правовом акте, проекте нормативного правового акта

превентивных антикоррупционных норм.
В заключении отражаются возможные негативные последствия сохранения в проекте

документа выявленных коррупциогенных факторов.
В случае, если в положениях нормативного правового акта, проекта нормативного

правового акта коррупциогенных факторов не выявлено, указанный акт направляется
разработчику без составления заключения.

4.4. Заключение Комиссии о коррупциогенности нормативного правового акта,

проекта нормативного правового акта подписывается председателем Комиссии.
4.5. Заключение Комиссии о коррупциогенности нормативного правового акта,

проекта нормативного правового акта направляется органу местного самоуправления
муниципального образования (структурному подразделению органа местного

самоуправления) - разработчику нормативного правового акта, проекта нормативного
правового акта.

4.6. Разработчики нормативного правового акта, проекта нормативного правового
акта по результатам заключения о коррупциогенности нормативного правового акта, проекта

нормативного правового акта подготавливают проект решения о внесении изменений и (или)

дополнений в действующий нормативный правовой акт, дорабатывают соответствующий
проект акта с учетом замечаний, указанных в заключении Комиссии. Разногласия,

возникающие при оценке указанных в заключении коррупциогенных факторов, разрешаются
заинтересованными сторонами путём согласования.

5. Порядок участия организаций всех организационно-правовых форм и форм

собственности и граждан в проведении антикоррупционной экспертизы нормативных

правовых актов, проектов нормативных правовых актов

5.1. Организации всех организационно-правовых форм и форм собственности (далее

по тексту - организации) и (или) граждане, а также другие институты гражданского общества
могут в порядке, предусмотренном нормативными правовыми актами Российской

Федерации, за счет собственных средств, проводить независимую антикоррупционную
экспертизу муниципальных правовых актов (проектов муниципальных правовых актов).



20

5.2. Муниципальный совет в целях обеспечения участия институтов гражданского

общества и граждан в проведении антикоррупционной экспертизы проектов нормативных
правовых актов при их разработке обязан:

- размещать информацию о разработке проекта нормативного правового акта в

средствах массовой информации, в том числе в сети Интернет на своем официальном сайте;
- размещать проект нормативного правового акта в средствах массовой информации, в

том числе в сети Интернет на своем официальном сайте;
- рассматривать предложения по доработке проекта нормативного правового акта,

поступившие от организаций и граждан;
- проводить, по необходимости, публичное обсуждение проекта нормативного

правового акта.

Приложение
к Положению «О проведении антикоррупционной

экспертизы муниципальных правовых актов в
Муниципальном совете муниципального образования
Финляндский округ и их проектов, в целях выявления в
них положений, способствующих созданию условий

для проявления коррупции»

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
по результатам антикоррупционной экспертизы
(наименование муниципального правового акта

или проекта муниципального правового акта)

Муниципальный правовой акт __________________________________________

проанализирован на коррупциогенность в соответствии с
Методикой__________________________________________________________.

Целью анализа является выявление в данном нормативном акте положений, прямо или
косвенно способствующих коррупции, которые могут быть использованы муниципальными

служащими для извлечения ненадлежащей выгоды (коррупциогенных фактов).
Указать:

1) все выявленные положения нормативного правового акта, проекта нормативного
правового акта, способствующие созданию условий для проявления коррупции, с указанием

структурных единиц нормативного правового акта, проекта нормативного правового акта

(разделы, главы, статьи, части, пункты, подпункты, абзацы) и соответствующих
коррупциогенных факторов;

2) рекомендации по устранению, ограничению либо коррекции выявленных
коррупциогенных факторов;

3) наличие в нормативном правовом акте, проекте нормативного правового акта
превентивных антикоррупционных норм и рекомендации по их включению.

«___» _________ 20__ г.

Подписи членов комиссии:



21

Р ЕШ Е НИ Е

от 18.10.2011 г. № 38

Об утверждении Положения «О размере и порядке выплаты

денежной компенсации в связи с осуществлением

депутатом Муниципального совета муниципального

образования Финляндский округ, осуществляющим свои

полномочия на непостоянной основе, своего мандата»

В соответствии с п.5.1 ст. 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об

общих принципал организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.5 ст. 31 Закона

Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 г. № 420-79 "Об организации местного самоуправления в

Санкт-Петербурге" (Принят Законодательным собранием Санкт-Петербурга 23 сентября 2009 года),

ст.14 Закона Санкт-Петербурга от 3 октября 2008 г. № 537-94 "О гарантиях осуществления

полномочий депутата муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга, члена выборного органа местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборного

должностного лица местного самоуправления в Санкт-Петербурге" (Принят Законодательным

Собранием Санкт-Петербурга 17 сентября 2008 года) в целях приведения нормативно-правовых актов

муниципального образования Финляндский округ в соответствие действующему законодательству, а

также на основании предложения прокурора Калининского района Санкт-Петербурга от 23 сентября

2011 года, внесённого в порядке реализации права правотворческой инициативы

Муниципальный совет муниципального образования Финляндский округ

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение «О размере и порядке выплаты денежной компенсации в связи с

осуществлением депутатом Муниципального совета муниципального образования Финляндский округ,

осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе, своего мандата» согласно приложению к

настоящему решению;

2. Признать утратившим силу Положение «О размере и порядке выплаты денежной

компенсации расходов с связи с осуществлением депутатом Муниципального образования

Финляндский округ, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе, своего мандата»,

утвержденного решением Муниципального совета от 14.09.2010 №31, решение Муниципального

совета от 09.11.2010г. № 39 «О внесении изменений в Положение «О размере и порядке выплаты

денежной компенсации расходов в связи с осуществлением депутатом Муниципального совета

муниципального образования Финляндский округ, осуществляющим свои полномочия на непостоянной

основе, своего мандата», решение Муниципального совета от 29.03.2011 г. № 19 «О приостановлении

действия Положения «О размере и порядке выплаты денежной компенсации расходов в связи с

осуществлением депутатом Муниципального совета муниципального образования Финляндский округ,

осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе, своего мандата» со дня вступления в силу

настоящего решения.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального

образования.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 августа 2011 года.

И.о. главы муниципального образования,

исполняющего полномочия

председателя Муниципального совета А.В. Кирпичникова

Муниципальное образование Санкт-Петербурга Финляндский округ

Муниципальный совет



22

Приложение к РешениюМуниципального совета
муниципального образования Финляндский округ

от 18.10.2011 г. № 38

ПОЛОЖЕНИЕ
о размере и порядке выплаты денежной компенсации в связи с осуществлением

депутатомМуниципального совета муниципального образования Финляндский округ,

осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе, своего мандата

1. Настоящее Положение разработано на основании Законов Санкт-Петербурга от
23 сентября 2009 г. № 420-79 "Об организации местного самоуправления в Санкт-

Петербурге" (Принят Законодательным собранием Санкт-Петербурга 23 сентября 2009 года),

от 3 октября 2008 г. № 537-94 "О гарантиях осуществления полномочий депутата
муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга,

члена выборного органа местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборного
должностного лица местного самоуправления в Санкт-Петербурге" (Принят

Законодательным Собранием Санкт-Петербурга 17 сентября 2008 года), Устава
муниципального образования Финляндский округ.

2. Право на получение денежной компенсации в связи с осуществлением ими
своего мандата имеют депутаты Муниципального совета, осуществляющие свои полномочия

на непостоянной основе (далее – депутаты, денежная компенсация).

3. Право на получение денежной компенсации наступает у депутатов со дня их
избрания, после представления копии своего мандата в Муниципальный совет

муниципального образования Финляндский округ и прекращается со дня окончания срока их
полномочий.

4. Основными условиями денежной компенсации депутатам, в связи с
осуществлением ими своего мандата, являются:

- регулярное участие в заседаниях Муниципального Совета;
- регулярное участие в работе комиссий муниципального Совета, членом которых

является депутат;

- участие в разработке проектов правовых актов Муниципального Совета;
- своевременное и качественное выполнение решений Муниципального Совета;

- регулярный прием избирателей, работа с письмами и обращениями избирателей,
своевременный отчет перед избирателями.

5. Выплата денежной компенсации производится из средств местного бюджета.
6. Выплата денежной компенсации производится ежемесячно, не позднее 5 числа

каждого месяца, на основании распоряжения Главы муниципального образования, в размере
не превышающем 12 расчетных единиц в год (размер расчётной единицы устанавливается в

соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 6 июля 2005 г. № 347-40 "О расчетной единице"

(Принят Законодательным Собранием Санкт-Петербурга 23 июня 2005 года).



23

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.10.2011 г. № 304-а Санкт-Петербург

О внесении изменений в постановление № 196-а от

01.07.2011 г. «О реализации отдельного

государственного полномочия Санкт-Петербурга по
определению должностных лиц местного

самоуправления, уполномоченных составлять
протоколы об административных правонарушениях,

и составлению протоколов об административных
правонарушениях»

В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 31 мая 2010 г. N 273-70 "Об

административных правонарушениях в Санкт-Петербурге", пп. 3 п. 6.1 ст. 37
Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законами Санкт-
Петербурга от 23 сентября 2009 г. № 420-79 «Об организации местного самоуправления в

Санкт-Петербурге», от 07 февраля 2008 г. № 3-6 «О наделении органов местного
самоуправления внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга

отдельным государственным полномочием Санкт-Петербурга по определению

должностных лиц местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об
административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных

правонарушениях», распоряжением Местной администрации от 12 сентября 2011 г. № 69,
Местная администрация муниципального образования Финляндский округ,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление № 196-а от 01.07.2011 г. «О реализации
отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению

должностных лиц местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об

административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных
правонарушениях» утвердив приложение № 1 в редакции согласно приложению к

настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу

Местной администрации.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава Местной администрации И.С. Кудинов

Муниципальное образование Санкт-Петербурга Финляндский округ

Местная администрация



24

Приложение
к постановлениюМестной администрации

муниципального образования Финляндский округ
от 05.10.2011 г. № 304-а

Перечень

должностных лиц Местной администрации муниципального образования

Финляндский округ, уполномоченных составлять протоколы об административных

правонарушениях, предусмотренных Законом Санкт-Петербурга от 31 мая 2010 г.

№ 273-70 "Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге"

1. Должностные лица Местной администрации муниципального образования
Финляндский округ, уполномоченные составлять протоколы об административных

правонарушениях, предусмотренных Законом Санкт-Петербурга от 31 мая 2010 г. № 273-
70 "Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге":

№ п/п Должность

1. Заместитель главы Местной администрации

2. Начальник общего отдела Местной администрации

3. Ведущий специалист общего отдела Местной администрации

4. Начальник отдела благоустройства и торговли Местной администрации

5. Специалист 1 категории отдела благоустройства и торговли Местной

администрации

6. Ведущий специалист организационного отдела Местной администрации

Учредитель и издатель

Заказчик:
Наш адрес:

-Местная администрациямуниципального образованияФинляндский округ.
Свидетельство о регистрации ПИ № ТУ 78-00-724 от 17.11.2010г. Зарегистрировано Северо-Западным межрегиональным территориальным управлением
МинестерстваРФподелампечати, теле-радиовещанияи средствмассовых коммуникаций.

Местная администрациямуниципального образованияФинляндский округ
195221,Санкт-Петербург, пр.Металлистов, д. 93 литерА, телефон,факс 544-58-41,545-00-21

Главныйредактор –ТитоваС.В. Тираж 00 экз. Распространяется бесплатно.

Подписано в печать 9.10.2011 г. в 11.00.Отпечатано ООО«Альт-Принт» (Санкт-Петербург, Свердловская наб., 14/2)
Мнениередакции не всегда совпадает смнениемавторов публикаций.

5

1


